Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»



«Удмурт Элькунысь Сюмси ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 апреля 2022 года

№ 208

с. Сюмси

Об изъятии жилого помещения, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с.Сюмси, ул.Лесная, д.3, кв.5, для муниципальных нужд

соответствии с положениями статьи 32 Жилишного кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28 марта 2019 года № 102 «Об утверждении Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Удмуртской Республике на 2019 - 2025 годы», постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 29 марта 2016 года № 160/2 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», **Администрация** муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:

- 1. Изъять для муниципальных нужд жилое помещение общей площадью 30,3 кв.м, кадастровый номер объекта 18:20:049034:74, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с. Сюмси, ул. Лесная, д. 3, кв. 5, принадлежащее на праве собственности Черняевой Елене Михайловне (договор купли-продажи от 19.10.2016 №11/2016-801, регистрация права от 27.10.2016 года №18-18/011-18/011/2016-801/2), признанное аварийным и подлежащим сносу.
- 2. Отделу архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» совместно с Отделом организационной работы Управления организационной работы Аппарата Главы муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский

район Удмуртской Республики», районного Совета депутатов и Администрации района:

- 2.1. Направить копию настоящего постановления правообладателю изымаемой недвижимости заказным письмом с уведомлением о вручении в срок до 13 апреля 2022 года;
- 2.2. Направить копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в срок до 13 апреля 2022 года;
- 2.3. Направить правообладателю проект соглашения об изъятии недвижимости заказным письмом с уведомлением о вручении.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» Альматова А.А.

Глава Сюменнского района

B.H.C.